МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2021 № 2563

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 19.09.2016 № 2824 «Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок на территории муниципального образования

«Город Магадан» на 2016-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением мэрии

города Магадана от 09.08.2016 № 2402 «Об утверждении порядка подготовки

документа планирования регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Город Магадан», постановлением мэрии

города Магадана от 19.07.2021 № 2344 «О прекращении движения

транспортных средств по улице Наровчатова в городе Магадане»;

обращением ООО «Русский продукт» от 13.07.2021 № 142 о переименовании

остановочного пункта на улице Гагарина в связи с отсутствием старого

объекта и  появлением нового объекта,  руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19.09.2016 №

2824 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2016–2025

годы» (в редакции постановлений мэрии города Магадана от 11.11.2016 №

3441, от 05.04.2017 № 946, от 30.06.2017 № 1913, от 13.07.2018 № 1946, от

03.08.2018 № 2204, от 07.08.2018 № 2216, от 16.08.2018 № 2327, от

2

20.08.2018 № 2372, от 12.10.2018 № 2987, от 15.11.2019 № 3734, от

15.09.2020 № 2555, от 05.03.2021 № 514, от 30.04.2021 № 1269, от 28.05.2021

№ 1578) (далее – постановление), дополнив раздел II «План изменения

муниципальных маршрутов» строками 25, 26 следующего содержания:

25 20 Горнолыжная база

– Пригородный

Изменение Изменение пути следования в

связи с прекращением движения

транспортных средств по улице

Наровчатова в городе Магадане

на участке  от дома № 4 до дома

№ 6  на период проведения

ремонтных работ в соответствии

с постановлением  мэрии города

Магадана от 19.07.2021 № 2344

«О прекращении движения

транспортных средств по улице

Наровчатова в городе Магадане»

на участке маршрута при

следовании в направлении «туда»

между остановочными пунктами

«Торговый центр» (ул. Гагарина)

и «Молокозавод» (ул.

Пролетарская): улица Гагарина:

Торговый центр; улица

Наровчатова; проспект Карла

Маркса: Почта (у дома № 78 –

временный остановочный пункт);

улица Кольцевая: Детская

больница, МегаМаг; улица

Пролетарская: Молокозавод (и

далее по маршруту)

С 02

августа

2021

года

по 31

августа

2021

года

26 57 Лимончик - Центр

- Торговый центр

- Лимончик

(кольцевой)

Изменение  Изменение пути следования в

связи с прекращением движения

транспортных средств по улице

Наровчатова в городе Магадане

на участке  от дома № 4 до дома

№ 6  на период проведения

ремонтных работ в соответствии

с постановлением  мэрии города

Магадана от 19.07.2021 № 2344

«О прекращении движения

транспортных средств по улице

Наровчатова в городе Магадане»

на участке маршрута при

следовании в направлении «туда»

между остановочными пунктами

«Торговый центр» (ул. Гагарина)

и «Строитель» (ул. Набережная

реки Магаданки): улица

Гагарина: Торговый центр; улица

С 02

августа

2021

года

по 31

августа

2021

года

3

Наровчатова; проспект Карла

Маркса: Почта (у дома № 78 –

временный остановочный пункт);

улица Кольцевая: Детская

больница, МегаМаг; Магаданское

(ранее Объездное) шоссе; улица

Набережная реки Магаданки:

Строитель (и далее по маршруту)

2. Изменить наименование остановочного пункта «Школа-магазин»,

расположенного на нечетной стороне улицы Гагарина (в районе дома №

37/42) и входящего в состав муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории муниципального образования «Город Магадан»

№№ 15 «Детская поликлиника № 4 – Танкодром», 52 «ДК Пионерный –

Пригородный», присвоив ему новое наименование «Адмирал».

3. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Батова) внести изменения, предусмотренные пунктами 1, 2

настоящего постановления, в реестр муниципальных маршрутов на

территории муниципального образования «Город Магадан», свидетельства

об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок.

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить

нанесение на дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса», размещенный

на остановочном пункте, указанном в пункте 2 настоящего постановления,

нового наименования «Адмирал» взамен старого наименования «Школа-

магазин».

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                Ю. Гришан